
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인재양성과
정책: 교육지원
단위: 교육을 통한 인재양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 인재양성과

인재양성과 4,435,386 4,264,592 170,794

도          1,075,022

시          3,360,364

교육지원 3,641,441 3,533,082 108,359

도          1,075,022

시          2,566,419

교육을 통한 인재양성 578,950 543,810 35,140

도            156,000

시            422,950

인재양성 58,950 23,810 35,140

201 일반운영비 17,550 14,750 2,800

01 사무관리비 15,350 12,550 2,800

  ◐일반수용비                12,550

    ο인재양성 업무추진                 2,000

    ο장학시설관리 업무추진                 2,000

    ο사무용품 구입                 5,750

      ­프린터, 토너구입                 3,750

      ­복사용지 구입                 2,000

    ο지평선학당 석면조사 수수료(1,710㎡)
                2,800

  ◐급량비                 2,800

    ο인재양성 업무추진                 2,800

  2,000,000원

  2,000,000원

  250,000원*5개*3회

  1,000,000원*2회

        2,800,000원

  7,000원*4명*100일

03 행사운영비 2,200 2,200 0

  ◐인재양성을 위한 교육시책 설명회                 2,200

    ο홍보 유인물 제작                 1,200

    ο플래카드 제작                 1,000

  1,200,000원

  1,000,000원

202 여비 9,000 6,660 2,340

01 국내여비 9,000 6,660 2,340

  ◐김제사랑 장학재단 운영 홍보                 4,000

  ◐찾아가는 생활과학교실 운영 홍보
                2,000

  ◐방과후 맞춤형교육 운영 홍보                 2,000

  ◐학습지원 멘토링 지원사업 홍보                 1,000

  4,000,000원

      2,000,000원

  2,000,000원

  1,000,000원

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

  ◐김제시 중·장기 교육발전 학술연구 용역
               30,000      30,000,000원

301 일반보상금 2,400 2,400 0

09 행사실비보상금 2,400 2,400 0

  ◐학습지원 멘토링 지원사업 추진
                2,400      40,000원*1회*60명

으뜸인재양성사업(보조) 520,000 520,000 0



부서: 인재양성과
정책: 교육지원
단위: 교육을 통한 인재양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            156,000

시            364,000

306 출연금 520,000 520,000 0

도            156,000

시            364,000

01 출연금 520,000 520,000 0

  ◐으뜸인재양성사업               520,000  520,000,000원

도            156,000

시            364,000

장학시설 건립 및 운영 816,000 776,000 40,000

장학시설 운영 816,000 776,000 40,000

306 출연금 816,000 776,000 40,000

01 출연금 816,000 776,000 40,000

  ◐장학사업 및 장학시설 운영               636,000

  ◐장학기금 조성(시금고 협력사업)
              180,000

  636,000,000원

      180,000,000원

교육지원 2,246,491 2,213,272 33,219

도            919,022

시          1,327,469

교육지원업무 추진 18,194 17,243 951

201 일반운영비 14,994 14,494 500

01 사무관리비 13,994 13,994 0

  ◐일반수용비                 9,914

    ο친환경쌀 품종 및 농약잔류 검사
                8,400

    ο교육지원 관련 사무용품 구입                 1,514

  ◐운영수당                 1,980

    ο학교급식위원회 참석수당
                  980

    ο입학사정관제 전형 심사위원 수당
                1,000

  ◐급량비                 2,100

    ο교육지원 업무추진                 2,100

        600,000원*7개소*2회

  1,514,000원

        70,000원*7명*2회

        100,000원*5명*2개교

  7,000원*3명*100일

03 행사운영비 1,000 500 500

  ◐글로벌 해외연수 면접시험 운영                   500

  ◐도지사 간담회 운영                   500

  500,000원

  500,000원

202 여비 3,200 2,749 451

01 국내여비 3,200 2,749 451

  ◐학교급식 및 친환경쌀 지도점검
                1,600

  ◐교육지원사업 지도점검                 1,600

      20,000원*4명*20일

  20,000원*4명*20일

글로벌 인재육성 108,500 105,432 3,068



부서: 인재양성과
정책: 교육지원
단위: 교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

306 출연금 108,500 105,432 3,068

01 출연금 108,500 105,432 3,068

  ◐글로벌 해외연수 부담금(초·중·고교·대학
    생)               108,500      108,500,000원

농어촌 학교 급식 259,521 263,426 △3,905

308 자치단체등이전 259,521 263,426 △3,905

06 교육기관에대한보조금 259,521 263,426 △3,905

  ◐농어촌 고등학생 학교급식
              259,521      2,900원*942명*190일*0.5

친환경쌀 학교급식(보조) 211,426 215,507 △4,081

도             93,967

시            117,459

308 자치단체등이전 211,426 215,507 △4,081

도             93,967

시            117,459

06 교육기관에대한보조금 211,426 215,507 △4,081

  ◐친환경쌀 학교급식 지원               211,426  211,426,000원

도             93,967

시            117,459

초·중학교 무상급식(보조) 1,264,450 1,147,326 117,124

도            631,955

시            632,495

308 자치단체등이전 1,264,450 1,147,326 117,124

도            631,955

시            632,495

06 교육기관에대한보조금 1,264,450 1,147,326 117,124

  ◐초등학교 무상급식               713,736  713,736,000원

도            356,868

시            356,868

  ◐중학교 무상급식               550,714  550,714,000원

도            275,087

시            275,627

특성화고 인력양성사업(보조) 92,000 166,000 △74,000

도             48,000

시             44,000

308 자치단체등이전 92,000 166,000 △74,000

도             48,000

시             44,000

06 교육기관에대한보조금 92,000 166,000 △74,000

  ◐전략사업분야 명장육성                82,000  82,000,000원

도             41,000

시             41,000

  ◐취업연계 산학관 커플링사업                10,000  10,000,000원

도              7,000

시              3,000



부서: 인재양성과
정책: 교육지원
단위: 교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

예체능분야 전북의 별 육성(보조) 35,000 70,000 △35,000

도             10,500

시             24,500

308 자치단체등이전 35,000 70,000 △35,000

도             10,500

시             24,500

06 교육기관에대한보조금 35,000 70,000 △35,000

  ◐예체능분야 전북의 별 육성                35,000  35,000,000원

도             10,500

시             24,500

기숙형 고교지원(보조) 45,000 56,000 △11,000

도             13,500

시             31,500

308 자치단체등이전 45,000 56,000 △11,000

도             13,500

시             31,500

06 교육기관에대한보조금 45,000 56,000 △11,000

  ◐기숙형 고교지원                45,000  45,000,000원

도             13,500

시             31,500

글로벌 인재양성(보조) 89,000 89,000 0

도             44,500

시             44,500

308 자치단체등이전 89,000 89,000 0

도             44,500

시             44,500

06 교육기관에대한보조금 89,000 89,000 0

  ◐원어민 영어보조교사 배치                89,000  89,000,000원

도             44,500

시             44,500

친환경 농산물 학교급식 지원(보조) 93,600 71,338 22,262

도             46,800

시             46,800

308 자치단체등이전 93,600 71,338 22,262

도             46,800

시             46,800

06 교육기관에대한보조금 93,600 71,338 22,262

  ◐친환경농산물 학교급식 지원                93,600  93,600,000원

도             46,800

시             46,800

교육환경 개선사업(보조) 29,800 0 29,800

도             29,800

308 자치단체등이전 29,800 0 29,800

도             29,800

06 교육기관에대한보조금 29,800 0 29,800



부서: 인재양성과
정책: 교육지원
단위: 교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐금성여중 강당 개선사업                29,800  29,800,000원

도             29,800

평생교육 775,645 714,110 61,535

평생학습 385,000 565,910 △180,910

평생학습도시육성 219,400 428,410 △209,010

201 일반운영비 107,700 150,400 △42,700

01 사무관리비 38,800 55,200 △16,400

  ◐일반수용비                13,200

    ο평생교육업무추진 사무용품 구입
                5,700

    ο평생학습추진 성과집 제작                 5,000

    ο평생교육 전수요구조사                 2,500

  ◐운영수당                 1,400

    ο김제시 평생교육협의회 참석수당
                1,400

  ◐급량비                 4,200

    ο평생교육 업무추진                 4,200

  ◐임차료                20,000

    ο사이버학습센터 학습콘텐츠 임차료
               20,000

        475,000원*12월

  10,000원*500부

  2,500,000원

        70,000원*10명*2회

  7,000원*4명*150일

        20,000,000원

02 공공운영비 12,000 42,800 △30,800

  ◐공공요금및제세                 5,000

    ο전국평생학습도시협의회 연회비
                3,000

    ο평생학습한마당 상해안전보험                 2,000

  ◐시설장비유지비                 7,000

    ο사이버학습센터 서버 유지관리
                7,000

        3,000,000원

  2,000,000원

        7,000,000원

03 행사운영비 56,900 52,400 4,500

  ◐제3회 대한민국 평생학습 박람회 참가                13,400

    ο홍보관 전시부스 및 기본물품 임차
                8,000

    ο홍보체험 운영물품 구입                 2,000

    ο홍보관 브로셔 및 홍보물 제작
                2,000

    ο참가자 수송차량 임차                 1,400

  ◐제5회 김제시 평생학습 한마당 운영
               36,000

  ◐전북권 평생학습도시 순회연수                 1,500

  ◐찾아가는 평생학습교실                 1,000

  ◐선진시민양성교육                 5,000

    ο시민로스쿨 홍보물 및 교재                 3,000

    ο시민로스쿨 강사 및 운영물품
                2,000

        8,000,000원

  2,000,000원

        2,000,000원

  700,000원*2대

      36,000,000원

  1,500,000원

  1,000,000원

  500,000원*6회

        500,000원*4회



부서: 인재양성과
정책: 평생교육
단위: 평생학습 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 7,000 3,350 3,650

01 국내여비 7,000 3,350 3,650

  ◐전국평생학습도시 관계자 정책연수
                4,000

  ◐제2회 대한민국 평생학습박람회 참가
                2,000

  ◐평생학습 시책업무추진                 1,000

      4,000,000원

      2,000,000원

  1,000,000원

207 연구개발비 20,000 2,000 18,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

  ◐김제시 평생교육정보 홈페이지 개편
               20,000      20,000,000원

301 일반보상금 45,800 143,160 △97,360

09 행사실비보상금 45,800 44,600 1,200

  ◐제3회 대한민국 평생학습박람회 동아리참가
                4,800

  ◐평생학습도시육성 세미나 참석
                1,000

  ◐제5회 김제시 평생학습 한마당 참가 단체 동
    아리 지원                40,000

      60,000원*20명*4일

      50,000원*5명*4일

      500,000원*80팀

307 민간이전 38,900 36,900 2,000

02 민간경상보조금 38,900 36,900 2,000

  ◐평생학습 공모지원사업                38,900

    ο평생학습 우수동아리 공모지원사업
               19,000

    ο평생학습 우수프로그램 공모지원사업
               19,900

        19,000,000원

        19,900,000원

지평선 아카데미 운영 146,600 137,500 9,100

201 일반운영비 132,100 25,500 106,600

01 사무관리비 3,700 1,900 1,800

  ◐일반수용비                 3,000

    ο아카데미 업무추진                 3,000

  ◐운영수당                   700

    ο운영 위탁업체 선정 심사수당
                  700

  250,000원*12월

        100,000원*7명

03 행사운영비 128,400 23,600 104,800

  ◐강연 수강생 편익용품 구입                 5,400

  ◐아카데미 사전홍보(현수막 제작)
                6,000

  ◐아카데미 사전홍보(포스터 제작)
                6,000

  ◐홈페이지 동영상 편집 수수료
                9,000

  ◐아카데미 종강식 운영                 2,000

  ◐지평선아카데미 운영 위탁               100,000

  450,000원*12월

      500,000원*12월

      500,000원*12월

      300,000원*30회

  2,000,000원

  100,000,000원



부서: 인재양성과
정책: 평생교육
단위: 평생학습 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 14,500 12,000 2,500

09 행사실비보상금 14,500 12,000 2,500

  ◐지평선아카데미 식전문화공연 보상금
               12,500

  ◐강사와 수강생 간담회                 2,000

      250,000원*50회

  200,000원*10회

성인문해교육 지원 19,000 0 19,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  ◐일반수용비                 4,000

    ο성인문해교육 운영물품                 4,000

      ­문해교육 교재구입                 1,500

      ­문해교육 시화전 및 교육운영 물품
                1,500

      ­성인문해교육 홍보물 제작                 1,000

  15,000원*100명

          500,000원*3개소

  1,000,000원

301 일반보상금 15,000 0 15,000

11 기타보상금 15,000 0 15,000

  ◐성인문해교육 강사수당                15,000  5,000,000원*3개소

주민자치센터운영 164,985 148,200 16,785

주민자치센터운영 164,985 148,200 16,785

201 일반운영비 64,800 37,100 27,700

01 사무관리비 25,800 13,100 12,700

  ◐일반수용비                25,800

    ο주민자치센터 운영
               22,800

    ο주민자치 업무 홍보물 제작                 3,000

        100,000원*19개읍면동*12월

  3,000,000원

02 공공운영비 19,000 19,000 0

  ◐시설장비유지비                19,000

    ο주민자치센터 시설장비유지 등
               19,000        1,000,000원*19개읍면동

03 행사운영비 20,000 5,000 15,000

  ◐읍면동 주민자치 기능강화 워크숍 운영
               20,000      20,000,000원

202 여비 1,000 800 200

01 국내여비 1,000 800 200

  ◐주민자치센터 업무 추진                 1,000  1,000,000원

206 재료비 2,250 0 2,250

01 재료비 2,250 0 2,250

  ◐풍물복 구입                 2,250  2,250,000원

301 일반보상금 89,935 71,800 18,135

09 행사실비보상금 5,575 3,400 2,175



부서: 인재양성과
정책: 평생교육
단위: 주민자치센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐전국 주민자치박람회 등 참가
                4,000

  ◐주민자치위원 연수 및 간담회
                1,575

      50,000원*80명*1회

      7,000원*45명*5회

11 기타보상금 84,360 68,400 15,960

  ◐주민자치센터 프로그램 운영
               84,360      370,000원*12월*19개읍면동

405 자산취득비 7,000 38,500 △31,500

01 자산및물품취득비 7,000 38,500 △31,500

  ◐주민자치센터 운영물품 구입                 7,000  7,000,000원

평생학습관운영 225,660 0 225,660

평생학습관 운영 225,660 0 225,660

201 일반운영비 65,860 0 65,860

01 사무관리비 29,060 0 29,060

  ◐일반수용비                26,400

    ο평생학습관 기본운영 사무용품 구입
                6,000

    ο평생학습관 교육수요 조사                   500

    ο평생학습관 안전관리대행 수수료(무인경비,
      전기, 소방, 승강기)                 7,800

    ο평생학습관 시설안전점검 검사료(전기, 승
      강기, 소방)                   900

    ο평생학습관 소독 및 방역                   400

    ο정수기 임대 및 유지관리비                 1,900

    ο화장실 비품 및 청소도구 구입
                4,800

    ο평생학습관 프로그램 홍보                 3,400

    ο평생학습관 교육용 이젤구입
                  700

  ◐급량비                 2,660

    ο평생학습관 상·하반기 교육(야간강좌)
                2,660

        6,000,000원

  250,000원*2회

        650,000원*12월

        900,000원

  400,000원

  1,900,000원

        400,000원*12월

  3,400,000원

        50,000원*14개

        7,000원*2명*190일

02 공공운영비 31,800 0 31,800

  ◐공공요금및제세                28,800

    ο평생학습관 운영                27,600

    ο화재, 배상, 상해보험                 1,200

  ◐시설장비유지비                 3,000

    ο평생학습관 시설물 유지관리                 2,000

    ο평생학습관 교육장비 유지보수(커피바리스
      타, 도예, 버닝, DIY생활목공 등)                 1,000

  2,300,000원*12월

  1,200,000원

  2,000,000원

        1,000,000원

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ◐평생학습관 작품전시회 및 발표회
                5,000      5,000,000원



부서: 인재양성과
정책: 평생교육
단위: 평생학습관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

  ◐평생학습관 교육운영 홍보                 1,000

  ◐평생학습관 운영 자료수집                 1,000

  ◐평생학습관 교육(현장수업) 운영
                1,000

  1,000,000원

  1,000,000원

      1,000,000원

206 재료비 6,600 0 6,600

01 재료비 6,600 0 6,600

  ◐평생학습관 운영 재료구입                 6,600

    ο평생학습관 구급 및 소독약품
                  600

    ο주말교육 운영재료                 3,000

    ο평생학습관 교육운영 실습기구 구입
                3,000

        300,000원*2회

  100,000원*2과목*15회

        500,000원*6종

301 일반보상금 121,880 0 121,880

09 행사실비보상금 2,600 0 2,600

  ◐평생학습관 강사 및 수강생 간담회
                  600

  ◐평생학습 한마당 참가자 실비보상(작품전시회
    및 발표회)                 2,000

      300,000원*2회

      2,000,000원

11 기타보상금 119,280 0 119,280

  ◐평생학습관 프로그램 강사수당               119,280

    ο상·하반기 정기교육과정
               96,600

    ο단기교육과정                10,080

      ­자녀와 함께하는 교실
                6,720

      ­특강                 3,360

    ο상·하반기 주말과정
               12,600

        23과목*15주*4시간*2회*35,000원

          4과목*6주*4시간*2회*35,000원

  2과목*6주*4시간*2회*35,000원

        3과목*15주*4시간*2회*35,000원

401 시설비및부대비 15,120 0 15,120

01 시설비 15,120 0 15,120

  ◐평생학습관 방범용 방범창 설치
               15,120      420,000원*36개

405 자산취득비 13,200 0 13,200

01 자산및물품취득비 13,200 0 13,200

  ◐보안카메라                 2,400

  ◐평생학습관 교육기자재 구입                 8,000

    ο커피바리스타 교육실습(그라인더)
                4,000

    ο도예반 물레                 1,500

    ο요리교실 오븐                 1,200

    ο야외 강의 휴대용 앰프                   500

  800,000원*3대

        2,000,000원*2식

  750,000원*2식

  600,000원*2대

  500,000원



부서: 인재양성과
정책: 평생교육
단위: 평생학습관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο동영상 편집기                   800

  ◐화장실 비데                 2,800

  800,000원

  400,000원*7대

행정운영경비(인재양성과) 18,300 17,400 900

기본경비(인재양성과) 18,300 17,400 900

기본경비(인재양성과) 18,300 17,400 900

202 여비 15,300 14,400 900

01 국내여비 15,300 14,400 900

  ◐종합출장여비                15,300  85,000원*15명*12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ◐인재양성과                 3,000  250,000원*12월


